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W SP w Rząsinach

W SP w Uboczu

Nasz Oddział Przedszkolny brał udział  
w Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym „Kolo-
rowa Krowa” i wygrał główną nagrodę. Dzieci pod 
kierunkiem Ewy Szylkiewicz wykonały zabawną 
krowę, na którą głosy oddawali internauci. To dzię-
ki nim wygraliśmy i bardzo dziękujemy! Maluchy 
mają nową, bezpieczną zjeżdżalnię.

27 września klasy III-VI brały udział w wyciecz-
ce do lasu we Włodzicach Wielkich. Zwiedzaliśmy 
„Uroczysko Piekiełko” – Ogród Dendrologiczny. 
Wycieczka uczniom bardzo się podobała – oto 
kilka wypowiedzi uczestników.

27 września byliśmy na wycieczce we Wło-
dzicach Wielkich. Pojechaliśmy do lasu. Pani  
z nadleśnictwa pokazała nam różne gatunki drzew 
i krzewów. Później było ognisko. Jedliśmy kiełbas-
ki. Pani mówiła, że ognisko można palić w lesie w 
wyznaczonym miejscu. Pokazała nam chatkę, gdzie 
były szerszenie. Wróciliśmy z wycieczki uśmiech-
nięci i weseli. Bardzo podobała mi się wycieczka. 

Martyna z kl. IV.
Na początku pani prowadząca pokazała nam 

nacięcia drzew do pozyskiwania żywicy. Potem 
wymyśliła zabawę, która polegała na zaprojektowa-
niu leśnego ludzika. Trzeba było go zrobić z gałęzi, 
szyszek, paproci oraz kamyków. Podzieliliśmy się 
na grupy i zaczęliśmy szukać materiałów. Jak już 

W piątek 16 września w Trzygłowie w gminie 
Gryfice, w województwie zachodniopomorskim 
w obecności władz samorządowych obu gmin 
odbyło się uroczyste podpisanie porozumienia 
o współpracy między Szkołą Podstawową im. 
Jana Pawła II, reprezentowaną przez dyrektora 
Sławomira Respondka, a Szkołą Podstawową im. 
Władysława Stanisława Reymonta w Uboczu re-
prezentowaną przez dyrektora Annę Pląskowską.

Umowa partnerska będzie opierać się na 
dobrych i przyjaznych stosunkach pomiędzy 

Zwycięska „Kolorowa Krowa” Znaczenie lasu 

Partnerska współpraca szkół

Nowy rok szkolny przyniósł naszej szkole 
zmiany. Od 1 września mamy nowego dyrekto-
ra, jest nim pan Tadeusz Deptuła, na zastępcę 
została powołana pani Małgorzata Zaparta. 
Gratulujemy!

***
We wrześniu braliśmy udział w akcji Sprzą-

tanie Świata, które w tym roku przebiegało pod 
hasłem – "Lasy to życie – chrońmy je”. Poga-
dankę dla uczniów na temat ochrony środowi-
ska, segregowania śmieci i recyklingu wygłosiła 
pani Danuta Siedlecka. Cała akcja zakończyła 
się wspólnym ogniskiem i pieczeniem kiełba-
sek.

***
Nie zapomnieliśmy o Dniu Chłopca. Z tej 

okazji zorganizowane zostało ognisko na rui-
nach Zamku Podskale w Rząsinach. Uczniowie 
mieli możliwość wzięcia udziału w kilku kon-
kursach m.in. na najlepszy wiersz i rymowankę 
o chłopakach oraz rysunek idealnego chłopca. 
Najwięcej emocji wywołał konkurs pt. Co wiesz 
o kobietach. Wygrał go uczeń klasy IV Damian 
Kamiński i tym samym zdobył tytuł Super 
Chłopaka.

***
12 października uczniowie klasy I wraz  

z wychowawczynią Agnieszką Hetel mieli swo-
je święto. Tego dnia odbył się uroczysty apel 
pasowania pierwszaków na uczniów. Po apelu 

rodzice przygotowali dla swoich pociech po-
częstunek.

***
14 października z okazji Święta Edukacji 

Narodowej, rodzice, uczniowie i pracowni-
cy szkoły wybrali się na wycieczkę w Góry 
Izerskie. Główną atrakcją był wjazd kolejką 
gondolową i zdobycie Stogu Izerskiego – 1107 
m n.p.m. Z tej okazji nasz dyrektor, który jest 
przewodnikiem sudeckim, wręczył wszystkim 
certyfikaty. Na górze w schronisku odbył się też 
apel, na którym uczniowie przedstawili krótki 
program artystyczny, przygotowany przez pa-
nią Danutę Siedlecką oraz niżej podpisaną. Na 
zakończenie wycieczki wszyscy zwiedziliśmy 
Świeradów-Zdrój.

szkołami, jak również na ich chęci do pogłębiania 
współpracy i rozbudowywania jej w szerokim za-
kresie, przez nawiązywanie osobistych kontaktów 
uczniów i nauczycieli szkół z północy i południa 
Polski, poznaniu i zrozumieniu historii, kultury 
obu miejscowości i regionów. Zawarte partner-
stwo ma przyczynić się do wzajemnego zbliżenia 
gmin Gryfów Śl. i Gryfice.

zrobiliśmy prace, poznawaliśmy różne gatunki 
drzew oraz roślin. Idąc drogą szukaliśmy grzybów. 
Udało mi się znaleźć prawdziwka oraz maślaka. 
Następnie prowadząca rozdała nam lupy. Mieliśmy 
wyszukiwać różne owady. Na koniec rozpaliliśmy 
ognisko, upiekliśmy sobie bardzo dobre kiełbaski. 
Po zjedzeniu kiełbasek chodziliśmy wokół stawu 
zapoznając się z życiem zwierząt. Potem był czas 
wolny na zabawę. Na pożegnanie zrobiliśmy sobie 
zdjęcia. Wycieczka była super. Wiele się nauczyłem 
o przyrodzie. Radek z kl. VI

Dyrektor oraz Społeczność Szkoły Podstawo-
wej im. Władysława Stanisława Reymonta

w Uboczu składają podziękowanie

pani Anieli Sikorze
panu Stefanowi Trojanowskiemu

za bezinteresowną pomoc 
i ofiarność okazaną

Naszej Placówce w trakcie prac, związanych 
z układaniem kostki brukowej przed szkołą.

Dzięki wielkiemu sercu ludzi dobrej woli 
możliwa jest realizacja naszych zamierzeń  
i celów. Wyrażamy głęboką nadzieję, iż nasza 
współpraca zaowocuje i przyczyni się do dal-
szego rozwoju naszych wychowanków.

Organizator Alicja Celejowska

28 października z inicjatywy Samorządu Ucz-
niowskiego w Szkole Podstawowej w Gryfowie 
Śląskim obchodziliśmy „ Dzień Spódnicy”. 

Wspomniane „Święto” przypada na 30 paź-
dziernika, ale w tym roku był to dzień wolny 
od zajęć lekcyjnych. Tego dnia wszystkie dziew-
czynki, nawet największe miłośniczki spodni, 
miały przyjść do szkoły ubrane w spódniczki. 
Okazało się, że do zabawy włączyli się także 
chłopcy, którzy również wystroili się w tę, nie-
koniecznie męską, część garderoby. Było wiele 
śmiechu i zabawnych zdarzeń, a także nagrody 
za „regulaminowy” strój.

Dzień 
Spódnicy

W SP w Gryfowie

Samorząd Uczniowski 
przy SP w Gryfowie Śl.

Edyta Tkacz

Beata Tabańska, klasa 3d Gimnazjum
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W Gimnazjum wystartowało Koło Dziennikarskie. Działa ono przy szkolnej bibliotece, a jego opie-
kunem jest pani Anita Ochocka. Redakcji Kuriera Gryfowskiego zaproponowano współpracę, na którą 
bardzo chętnie przystaliśmy. W ramach swojej działalności młodzi dziennikarze będą przygotowywali 
artykuły i notatki do rubryki „Co w szkole piszczy” w KG, będą mogli też przyjrzeć się z bliska pracy re-
dakcji. Ich obowiązkiem będzie uczestnictwo w ważnych dla szkoły i miasta wydarzeniach, a następnie 
spisywanie ich w formie relacji lub recenzji. Wspólnie z opiekunką koła oraz Mieczysławem Gnachem 
opiekunem podobnej formacji w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Gryfowie, chcemy 
już wkrótce zorganizować warsztaty dziennikarskie pod patronatem Kuriera Gryfowskiego. A już od 
tego numeru publikujemy teksty naszych młodych dziennikarzy.

W Gimnazjum

Od dwóch lat w Gimnazjum w Gryfowie Ślą-
skim działa Szkolny Klub Wolontariatu prowadzony 
przez panie: Anitę Ochocką i Elżbietę Kilarską. 
Chętna młodzież podejmuje się różnorodnych akcji, 
których głównym celem jest niesienie bezinteresow-
nej pomocy.

W ubiegłym roku wolontariusze czytali 
przedszkolakom bajki, odwiedzili podopiecznych 
jeleniogórskiego Domu Dziecka, zorganizowali 
zbiórkę pieniędzy dla ofiar trzęsienia ziemi w Ja-
ponii, kwestowali na rzecz WOŚP, odwiedzili wraz 
Mikołajem przedszkolaków, a w okresie Bożego 
Narodzenia kolędowali w gryfowskim szpitalu. W 
tym roku do Szkolnego Klubu Wolontariatu włą-
czyło się wielu nowych uczniów wnosząc ciekawe 
pomysły. Pierwszym przedsięwzięciem jest zbiórka 
karmy dla bezdomnych zwierząt, którą, jak co 
roku, przekażemy pani Funken. Pani Adela Funken 
jest mieszkanką Gryfowa Śląskiego i wraz z panią 
Małgorzatą Magierowską od wielu lat opiekują się 
bezdomnymi zwierzętami. Nam wolontariuszom, 
los porzuconych kotków i piesków nie jest obojętny 
zwłaszcza teraz, gdy na dworze jest coraz zimniej. 
Tym zwierzętom jest ciężko zdobyć jakiekolwiek 
pożywienie i schronienie przed zimnem i mrozem. 
Apelujemy do wszystkich mieszkańców Gryfowa, 
aby tak jak my, starali się w miarę możliwości poma-
gać zwierzakom.

W piątek 7 października 2011 roku udałam się 
wraz z klasą do Biblioteki Publicznej, aby obejrzeć 
wystawę zdjęć wykonanych przez absolwenta naszej 
szkoły Mateusza Szeligi pt. „Moja rzeczywistość”. 
Na większości zdjęć Mateusz uchwycił portrety 
swoich znajomych. Twarze przedstawiały różne 
emocje m.in. zamyślenie, radość, szczęście. Bardzo 
mi się spodobała ta wystawa, ponieważ sama lubię 
robić zdjęcia. Często fotografuję krajobrazy na-
szych okolic, zwierzęta i roślinność. Chętnie pójdę 
obejrzeć kolejne wystawy zorganizowane przez Bi-
bliotekę Publiczną i z przyjemnością poznam ludzi, 
którzy mają pasję taką, jak ja.

W piątek 14 października uczniowie klas II 
wraz z wychowawcami przygotowali pierwszakom 
festyn integracyjny, który bardzo mi się podobał. 
Było dużo ciekawych konkurencji, w których 
uczestniczyli wszyscy uczniowie. W części arty-
stycznej prezentowaliśmy stroje, piosenki o klasie 
i transparenty. Moja klasa była ubrana w tonacji 
czarno – białej, a nasze hasło brzmiało„ I B najlep-
sza w gimnazjum całym, co widać czarno na bia-
łym”. Potem były rozgrywki sportowe, w których 
mogliśmy się wykazać sprytem i taktyką, bo prze-
cież w sporcie o to chodzi. Cieszę się, bo udało mi 
się rzucić do kosza za pierwszym razem i zdobyć 

W poniedziałek 31października uczennice  
z klasy 3d Dominika Hawrylewicz, Natalia Kozioł, 
Martyna Buchowska i niżej podpisana przebrane 
za wiedźmy odwiedziły dzieci z gryfowskiego 
przedszkola. Głównym zamierzeniem było 
przybliżenie dzieciom amerykańskiej tradycji 
Halloween w formie zabawy. Przeprowadziliśmy 
m.in. takie zabawy jak: „mumia”, „Babajaga pa-
trzy”, zjedzenie ptysia bez pomocy rąk, celowanie 
„kulkowej złości” do pudełka. Najwięcej śmiechu 
wywołał autoportret pani Basi, który narysowała  
z przesłoniętymi oczami. Na koniec wszystkie dzie-
ci zostały poczęstowane babeczkami upieczonymi 
przez naszych wolontariuszy Dagmarę Karpowicz 
i Kamilę Kuczę. Zapraszamy do obejrzenia zdjęć na 
stronie internetowej naszej szkoły.

Dziennikarze na start

Młodzi wolontariusze

Odwiedziliśmy wystawę 
Mateusza Szeligi

Festyn integracyjny klas pierwszych

klasie cenny czas. Przeciąganie liny wywołało naj-
większe poruszenie. Ostanie zadanie należało do 
wychowawców, którzy musieli zbić jak największą 
ilość kręgli. 

I chociaż mieliśmy w planie wygraną, nie uda-
ło się. I miejsce po zaciętej dogrywce przypadło 
moim kolegom i koleżankom z klas I C i I A. Moja 
klasa zajęła II miejsce. Festyn to doskonały pomysł. 
Świetnie się bawiłem i myślę, że zapamiętam go na 
długo, również dzięki fotografiom pana Walde-
mara Pasternaka, które można obejrzeć na stronie 
internetowej naszej szkoły.

Halloween 
w przedszkolu

Agnieszka Stolarska 3 klasa Gimnazjum

Dagmara Karpowicz, 3 kl. Gimnazjum

Łukasz Demidow, klasa 1B Gimnazjum

Beata Tabańska, klasa 3d Gimnazjum
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29 października na zaproszenie opiekunki pani 
Marty Wilas, do świetlicy w Młyńsku przybyły 
dzieci, aby wziąć udział w zabawie „pół żartem, 
pół serio” z okazji Halloween. Symbol tego święta 
wykonały w postaci lampionu z pięknej, dużej 
dyni ze światełkiem w środku.

Mali uczestnicy przebrani byli w różne stroje. 
Dołączone były do nich rekwizyty. Podczas zaba-
wy dzieci brały udział w grach, zabawach i kon-
kursach. W trakcie spotkania mogły częstować się 
słodyczami, owocami i napojami. Nie było strasz-
nie – była za to świetna zabawa – jeszcze jedna 
okazja do wspólnego spotkania się dzieci.

Na co dzień przecież w naszym świecie ży-
wych doznajemy dobroci od tzw. „dobrych du-
szek”. Ja byłam, obserwowałam i uczestniczyłam 
w tej, jakże innej zabawie, jako gospodarz naszej 
miejscowości i gość jednocześnie. Udane spot-
kanie trwało do późnych godzin wieczornych. 
Na zakończenie zabawy wykonałam pamiątkowe 
zdjęcie naszych wspaniałych dzieci.

11 września podczas Dożynek Gminnych 
w Uboczu po raz kolejny udowodniliśmy, że 
„Proszówka to gminy czołówka”. Podczas Cere-
monii Dożynkowej zostały wręczone specjalne 
odznaczenia dla zasłużonych w rolnictwie  
i wzorowych gospodarzy. W tym roku nagrodę 
otrzymali również mieszkańcy Proszówki pani 
Maria Baszak i pan Bronisław Paliwoda.

Dzięki naszym wspaniałym zawodnikom 
po wielu pasjonujących konkurencjach i ry-
walizacji z pozostałymi sołectwami z gminy 
w: krojeniu chleba Jan August, konkursie na 
przyśpiewkę ludową Zdzisława August, Teresa 
Polesiak i Bronisław Baran, konkursie na na-
śladowanie odgłosów zwierząt Artur Różyk, 
jedzeniu arbuza na czas Agnieszka Różyk, 
piciu kwasu chlebowego Leszek Wróblewski, 
promocji reklamy Magdalena August oraz kon-
kurencji niespodziance Irena Długosz – Różyk 
i Jan Głowacki udało nam się zająć I miejsce 
w „Turnieju Sołectw o Złoty Kłos Burmistrza”. 
Sołtys Jan August odebrał z rąk Burmistrza 
Gryfowa główną nagrodę. W konkurencji na 
najpiękniejszy wieniec dożynkowy nasza dele-

Halloween w Młyńsku

Proszówka to gminy czołówka

gacja zajęła III miejsce. Całą imprezę uświetnił 
występ Zespołu Folklorystycznego „Sołtysowe 
Gryfinki”. W tym roku Stowarzyszenie Rozwo-
ju Proszówki zostało zaproszone do współpracy 

ze Stowarzyszeniem Lokalna Grupa Działania 
„Partnerstwo Izerskie”. Dzięki temu podczas 
trwania imprezy wszyscy odwiedzający stoisko 
Stowarzyszenia mogli posmakować naszego 
produktu lokalnego „śledź po proszówiańsku”, 
przepysznych pierożków, barszczu łużyckiego 
i chleba ze smalcem i ogórkiem oraz słodkich 
wypieków. Było to wyjątkowe spotkanie gdzie 
innym sołectwom i zaproszonym gościom 
mogliśmy zaprezentować nasze osiągnięcia 
kulinarne.

Wszystkim zaangażowanym mieszkańcom 
Proszówki dziękujemy za pomoc w przygotowa-
niach stoiska kulinarnego oraz wieńca dożynko-
wego. Szczególne podziękowania kierujemy do 
pana Kazimierza Jaszkiewicza za przekazanie 
kłosów zboża na wieniec dożynkowy. Naszym 
dzielnym reprezentantom w Turnieju Sołectw 
gratulujemy i życzymy jeszcze lepszych wyników 
w przyszłym roku.

Oprac. Anna Zawisza

Maria Sosnowska Sołtys Młyńska
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Powiatowy Zespół Doradców – podsumowanie półrocza
W dniach 23-24-lipca odbyły się: „XIII Izerska 

Gala” oraz „IV Izerski Jarmark Ekologiczny”. Są 
to piękne, cykliczne imprezy, które wpisały się na 
stałe w miejsce u podnóża Gór Izerskich, w gminie 
Mirsk, jako święto, które nie tylko łączy całą lo-
kalną społeczność, ale stanowi też popis zespołów 
folklorystycznych oraz jest szczególnym świętem 
dla osób, które zajmują się twórczością artystyczną 

3 września w tegorocznej edycji konkursu „Na-
sze Kulinarne Dziedzictwo – Smaki Regionów” 
startowało 65 produktów i 12 potraw z Dolnego 
Śląska. Finał konkursu, zorganizowanego już po 
raz jedenasty przez Urząd Marszałkowski Woje-
wództwa Dolnośląskiego, Dolnośląski Ośrodek 
Doradztwa Rolniczego we Wrocławiu i Polską 
Izbę Produktu Regionalnego i Lokalnego odbył 
się na terenie Pasażu Grunwaldzkiego we Wrocła-
wiu. Podczas imprezy zaprezentowano produkty 
dziedzictwa kulturowego, odgrywające znaczącą 
rolę  w podtrzymywaniu  polskiej tradycji. Za pro-
dukt regionalny pochodzenia zwierzęcego pod 
nazwą „Pieczona szynka jagnięca” wyróżniono 
Małgorzatę  Makuchowską z Wieży.

11 września w niedzielę na Pla-
cu Ratuszowym odbył się Jarmark 
Zdrowej Żywności i Turystyki 
Wiejskiej. Już po raz 24 do Jeleniej 
Góry przyjechali wystawcy z całego 
Dolnego Śląska: rolnicy ekologicz-
ni, twórcy i artyści ludowi, rze-
mieślnicy i pszczelarze. Promowali 
żywność wysokiej jakości, turysty-
kę wiejską, zdrowy styl żywienia  
i twórczość ludową. 

Kiermasz Ekologiczny w Jeleniej 
Górze to wydarzenie promujące 
branżę ekologiczną na Dolnym 
Śląsku. To już XXIV edycja tej 
imprezy, która w tym roku odbyła 
się pod hasłem „Ekologia smakuje”. Atrakcją jarmarku były występy zespołów folklorystycznych: 
„Sołtysowe Gryfinki” z Proszówki, „Marysieńki” z Radostawia i „Lasowianie” z Pieńska.

Zespół „Sołtysowe Gryfinki” z Proszówki w ostatnich 
miesiącach, licząc tylko od czerwca, uczestniczył w przeglą-
dach, prezentacjach i promocjach swojej gminy. Szczególną 
nagrodą dla zespołu była prezentacja gminy Gryfów Śląski 
podczas zagranicznych wojaży.

•11 czerwca – Raspenava – plener malarski – pre-
zentacja, •18 czerwca – Bischofswerda – w ramach 
współpracy miast partnerskich – prezentacja i zwiedza-
nie Drezna, •25 czerwca – Młyńsko – Dzień Rodziny –  
prezentacja, •26 czerwca – Czerwona Woda – „V Przegląd Ze-
społów Folklorystycznych” – „Śpiewanie nad wodą” – prezenta-
cja, •2 lipca – „Dzień Rybnicy” – prezentacja, •9 lipca – Wieża 
– „Pomostówka” – prezentacja, •24 lipca – Mirsk – „XI Gala 
Izerska” – przegląd zespołów folklorystycznych i prezentacja 
produktu lokalnego, •14 sierpnia – Zgorzelec – Festiwal Smaków 
Pogranicza – udział w konkursie kulinarnym i w przeglądzie ze-
społów folklorystycznych. W konkursie Smaków Pogranicza swo-
je popisy kulinarne przedstawili Zdzisława i Jan August, zajmując czołowe miejsce za „Śledzie w cieście”. Gratulacje.,• 20 sierpnia – Kobierzyce – III Festiwal Kultury 

Ludowej – prezentacja, • 28 sierpnia – Wojciechów – Gminne Dożynki 
– prezentacja, • 11 września – Jelenia Góra – Otwarcie Jarmarku Zdrowej 
Żywności i Turystyki Wiejskiej – prezentacja, • 11 września – Ubocze – 
Gminne Dożynki – prezentacja. 

Zespół „Sołtysowe Gryfinki” składa serdeczne podziękowanie 
panu Dariuszowi Niebieszczańskiemu z Zakładów Mięsnych za 
sponsoring przejazdu na w/w imprezy.

Zespół „Sołtysowe Gryfinki” pragnie przekazać na łamach 
Kuriera Gryfowskiego gorące pozdrowienia koleżance Barbarze 
Szuniewicz i koledze Janowi Głowackiemu życząc im szybkiego 
powrotu do zdrowia.

Rękodzieło Artystyczne
i rękodziełem ludowym na co dzień. Równolegle 
z przedstawionymi wydarzeniami odbywał się 
IV Konkurs Rękodzieła Artystycznego Pogórza 
Izerskiego zorganizowany przez Dolnośląski Ośro-
dek Doradztwa Rolniczego we Wrocławiu – PZD  
w Lwówku Śląskim. W ramach konkursu zgroma-
dziliśmy ok. 20 wystawców, których prace były wy-
stawione do oglądania w miasteczku namiotowym. 

Stanowiły niebywałą atrakcję dla zwiedzających 
mieszkańców i przybyłych turystów, których nie 
brakowało. Laureaci konkursu Edyta Pałasz z Mir-
ska (I miejsce), Stefania Lewicka z Kamieńca Ząb-
kowickiego (II miejsce), Małgorzata Kamieńska  
z Wieży (III miejsce), Ewa Michalska z Wolimierza 
(wyróżnienie) zostali obdarowani nagrodami 
ufundowanymi przez DODR we Wrocławiu oraz 
głównego organizatora XIII Izerskiej Gali – Urząd 
Miasta i Gminy w Mirsku. 

Najlepsza 
szynka z Wieży

Ekologia smakuje

Oprac. Teresa Polesiak

Co słychać w zespole?

Oprac. Teresa Polesiak, Fot. Jan August, Teresa Polesiak 
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„Czas, czym jest czas? Gdy mnie nikt 
nie pyta – wiem. Gdy próbuję wy-
jaśnić temu, który mnie pyta – nie 
wiem.” (św. Augustyn). 

Czy można czas zatrzymać? 
Chyba nie. Czy można cofnąć czas? 
Tak – raz w roku, o jedną godzinę. 
Czy trzydzieści lat to dużo, czy 
mało? Dla kogoś, kto odsiaduje wy-
rok, to zapewne wieczność, ale dla 
wspomnień- to jedna mała chwila. 
Problem czasu zawsze wywoływał 
wiele dyskusji filozoficznych. Ale 
tak naprawdę nie o czasie to będzie 
rozważanie…

W październiku odbyło się 
spotkanie uczniów klasy VIII a- ab-
solwentów Szkoły Podstawowej nr 
2 w Gryfowie Śląskim. Trzydzieści 
lat temu, w czerwcu, po raz ostat-
ni usłyszeliśmy szkolny dzwonek  
w „podstawówce”. Jego dźwięk 
oznajmił nam koniec pewnego 
etapu i początek następnego. Każdy 
podążył w swoją stronę. 

Chęć powrotu do lat szkolnych 
sprawiła, że 8 października posta-
nowiliśmy, już po raz trzeci, spotkać 
się. Pomysł ten udało się nam zrea-
lizować, w dużym stopniu, dzięki 
Annie, naszej koleżance z klasy. Na 
Jej zaproszenie, z różnych zakątków 
Polski, przybyło osiemnaście osób, 
w tym dwoje wychowawców- pani 
Jadwiga, która troszczyła się o nas 
przez sześć lat i pan Kazimierz, któ-
ry wychowywał nas w klasie siód-
mej i ósmej. Ich obecność bardzo 
podniosła rangę spotkania. Wspo-
mnieniom nie było końca- kaflowe 
piece, które grzały w zimowe dni, 
spacery wokół korytarza z piosenką 
na ustach, „występy” na scenie auli 
szkolnej podczas lekcji muzyki, 
słynne „Kormorany”, wykopki, wy-

Tajemnica czasu, czyli spotkanie po latach…

cieczka wokół jeziora, malowanie 
słupków przy chodnikach, musztra 
na „po”, itd… Można by tu jeszcze 
dużo wymieniać. Oczywiście, nie 
zabrakło też wspomnień o nauczy-
cielach. W dniu spotkania czas 
się dla nas zatrzymał. Trzydzieści 
lat stało się jedną chwilą. Choć 
życie różne płata figle, a los nie 
zawsze jest łaskawy, zapomnieliśmy  
o swoich troskach i problemach 
dnia codziennego; poczuliśmy się 
tak, jak za dawnych lat. Nie mu-
sieliśmy się obawiać, że zabraknie 
tematów do rozmów. Szkoda, że nie 
wszyscy mogli przybyć na spotka-
nie. Mamy jednak nadzieję, że na 
kolejnym będzie nas jeszcze więcej. 
Tych którzy, nie mogli przybyć, 
pozdrawiam w imieniu wszyst-

kich uczestników spotkania. Tych, 
którzy byli obecni, pozdrawiam 
również, wyrażając nadzieję, iż ta 
krótka relacja ze spotkania klaso-
wego, spełniła, przynajmniej częś-
ciowo, ich oczekiwania. Trudno jest  
w kilku słowach opisać blaski i cie-
nie naszego dzieciństwa.

W imieniu nas, uczniów, dziękuję 
naszej Wychowawczyni i Wycho-
wawcy za ich trud i troskę, za ich 
starania, by wychować nas na ludzi; 
dziękuję również za to, że mimo 
swoich obowiązków, przybyli na 
spotkanie.

Miejsko-Gminny 
Ośrodek Kultury prowadzi

rezerwację miejsc na 
Zabawę Sylwestrową.

Oprawa muzyczna – DJ.
Pełne wyżywienie (obiad, 

przekąski, napoje).

Cena biletu 100,00 zł/osobę.
Rezerwacja i sprzedaż biletów 

tylko do 16 grudnia 2011 r.
Ilość miejsc ograniczona!

Byli uczniowie klasy VIIIa

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury zaprasza na aukcję prac wykona-
nych przez uczestników Dziecięco - Młodzieżowej Pracowni Plastycznej. 
Aukcja odbędzie się 1 grudnia 2011 r. (czwartek) o godz. 16.00 w „Małej 
Galerii” w budynku M-GOK przy ul. Kolejowej 33a w Gryfowie Śląskim. 
Serdecznie zapraszamy!

Aukcja prac w M-GOK

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury składa ogromne podziękowania 
firmie „El-Stan” i pana Stanisława Fronca za wstawienie drzwi zewnętrz-
nych prowadzących do Dziecięco-Młodzieżowej Pracowni Plastycznej oraz 
„Małej Galerii”. Drzwi zostały zakupione m.in. z funduszy pozyskanych  
z zeszłorocznej aukcji prac uczestników Pracowni Plastycznej.

Równie gorąco dziękujemy panom Lesławowi Hawrylewiczowi oraz 
Damianowi Sodolskiemu – właścicielom składu opału w Gryfowie Ślą-
skim za nieodpłatne przekazanie materiałów niezbędnych do przeprowa-
dzenia drobnych remontów w M-GOK.

Dziękujemy za zawsze niezawodną współpracę pani Helenie Oku-
lowskiej – Dyrektor Zakładu Budżetowego Gospodarki Komunalnej  
i Mieszkaniowej za nieodpłatne użyczenie rusztowań murarskich. Dzięki 

Podziękowania od Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury
jej uprzejmości mieliśmy możliwość sami naprawić „straszące” swoim wy-
glądem ubytki tynku w elewacji budynku M-GOK.    

I tak w ostatnich tygodniach, m.in. dzięki życzliwości sponsorów  
i ogromnym zaangażowaniu pracowników Ośrodka Kultury, udało się od-
nowić pomieszczenia pracowni plastycznej, decoupage oraz „Małej Gale-
rii” w podpiwniczeniu M-GOK. Ponadto przystosowaliśmy pomieszczenie 
pod pracownię fotograficzno-turystyczną, otynkowaliśmy uszkodzenia w 
elewacji budynku oraz pomalowaliśmy popękane elementy elewacji i balu-
strady na froncie budynku. 

Małymi kroczkami, konsekwentnie, przy wsparciu życzliwych osób 
polepszamy warunki, tak by wszystkim, licznie korzystającym z oferty 
Ośrodka Kultury chciało się do nas wracać. Dziękujemy!
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  OGŁOSZENIE
Kierownik budowy z uprawnie-
niami do kierowania robotami 
budowlanymi bez ograniczeń 
w specjalności konstrukcyjno
-budowlanej oraz dużym do-

świadczeniem zawodowym podejmie nadzór nad 
pracami przy budowie domków jednorodzinnych 
i innych obiektów.                            

Tel.: 697-932-875

WYKONUJEMY:

• PRANIE DYWANÓW, TAPICERKI OBICIOWEJ I SAMOCHODOWEJ,

• SPRZĄTANIE BUDYNKÓW I MIESZKAŃ PO REMONTACH,

• MYCIE OKIEN • KOMPLEKSOWE SPRZĄTANIE W DOMU, W BIURZE,  

NA KLATKACH SCHODOWYCH, • OPIEKA NAD NAGROBKAMI  

NA CMENTARZACH, • INNE USŁUGI BRANŻOWE,

Polecamy cykliczne i jednorazowe sprzątanie specjalistycznym sprzętem i środkami 

piorącymi renomowanej firmy KÄRCHER.

USŁUGI SPRZĄTANIA „AGMAR”

Tel. kontaktowy: 795-624-134

!LOKALE DLA FIRM!
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury  

w Gryfowie Śląskim wynajmie pomieszczenia 
pod działalność gospodarczą. Lokale znaj-
dują się w budynku przy ul. Kolejowej 33a.

 Zapewniamy korzystne 
warunki wynajmu.

Szczegółowe informacje pod numerem 
tel. 75 78-12-900 oraz w siedzibie M-GOK, 

ul. Kolejowa 33a, 59-620 Gryfów Śląski



18 KURIER GRYFOWSKI  LISTOPAD 2011      

23 września komisja w składzie: Edyta Wilczacka 
- Zastępca Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śląski 
– przewodnicząca Komisji, Iwona Jarosz – Prezes 
Towarzystwa Miłośników Gryfowa Śląskiego, Paweł 
Rubaj – pracownik Biblioteki Publicznej, Eugenia 
Słodkowska – pracownk ZBGKiM, Krystyna Sam-
borska – pracownik Urzędu Gminy i Miasta Gryfów 
Śląski dokonała podsumowania konkursu ogło-
szonego przez Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów 
Śląski w terminie lipiec–sierpień 2011 r.

Zgodnie z regulaminem konkursu, do  
18 czerwca należało złożyć kartę – zgłoszenie 
posesji w następujących kategoriach:
1. Najpiękniej ukwiecony ogródek kwiatowy 
zabudowie jednorodzinnej,
2. Najpiękniej ukwiecony ogródek kwiatowy 
przy obiektach usługowo-handlowych.
3. Najpiękniej ukwiecony ogródek kwiatowy  
w zabudowie wielorodzinnej,
4. Najpiękniej ukwiecony balkon lub okno,

Na konkurs wpłynęło 21 zgłoszeń. Komisja do-
konała lustracji zgłoszonych do konkursu miejsc, po 
czym wyłoniono zwycięzców.

W kategorii najpiękniej ukwiecony balkon 
lub okno:
Jako najpiękniejszy uznano balkon Heleny  
i Tadeusza Pakulskich przy ul. Wiśniowej i przy-
znano nagrodę w postaci talonu do realizacji we 
wskazanych sklepach ogrodniczych w wysokości 
270 zł. Ponadto wyróżniono okna Wspólnoty 
Mieszkaniowej, ul. Rynek 11-12 w Gryfowie Śl. i 
przyznano nagrodę – talon w wysokości 120 zł;

W kategorii najpiękniej ukwiecony ogródek 
kwiatowy w zabudowie jednorodzinnej:
Przyznano trzy równorzędne miejsca i uznano za 
najpiękniejsze następujące ogrody:
Elżbiety i Ryszarda Denisienko
– ul. Kusocińskiego,
Anny i Jerzego Dziedziców – ul. Gliniana 
Józefy Kuś - ul. Andersa 
Nagrodą były talony w kwocie 170 zł.

W kategorii najpiękniej ukwiecony ogródek 
kwiatowy w zabudowie wielorodzinnej: Wszyst-
kie zgłoszone w tej kategorii ogrody uznano za 
równie piękne i przyznano nagrody w formie 
talonów w wysokości po 120 zł: 
• Wspólnocie Mieszkaniowej, ul. Kolejowa 21a, 
• Paulinie Karnauch – ul. Żeromskiego 
• Elżbiecie Raubo i Iwonie Brodzińskiej –  
ul. Akacjowa

W kategorii najpiękniej ukwiecony ogródek 
kwiatowy przy obiektach usługowo-handlowych, 
jako najpiękniejszy uznano ogród przy Restau-
racji „Magnolia” prowadzonej przez panią Gra-
żynę Szymaszek – ul. Floriańska i przyznano 
nagrodę w formie talonu w wysokości 170 zł.

Komisja uznała, że każda zgłoszone miejsce 
jest ciekawe i godne uwagi, w związku z czym 
postanowiła przyznać wszystkim pozostałym 
uczestnikom wyróżnienia oraz nagrody w for-
mie talonów w wysokości po 70 zł.

Ponadto każdy z uczestników konkursu zo-
stał uhonorowany pamiątkową tabliczką oraz 
paczką z cebulkami kwiatów.

Ukwiecone
 Miasto 2011

Rodzinne Ogrody Działkowe ,,Na Horyzon-
cie” powstały 20 października 1978 r.  (to już 33 
lata!). Ogród gospodaruje na powierzchni 6,32 ha. 
Posiadamy 216 działek w tym 4 nieużytkowane. 

11 maja 2011 r. na zebraniu zarządu ROD 
przyjęto rezygnację  prezesa Antoniego Lew-
kowicza i powołano na tę funkcję wyżej wy-
mienionego Arkadiusza Cichonia.
Obecnie zarząd  pracuje  w składzie:
• prezes – Arkadiusz Cichoń
• wiceprezes – Ryszard Witkowski
• sekretarz – Maria Trojanowska
• skarbnik – Stefania Hawrylewicz
• członek zarządu – Antoni Lewkowicz
• gospodarz – Kazimierz Wilczyński
• (II gospodarz – wciąż poszukiwany,  obecnie w 
pracach porządkowych, dyżurach gospodarczych  
bardzo pomaga pan Zbigniew Hawrylewicz)
• przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
–  Czesław Kacprzak
• przewodniczący Komisji Rozjemczej 
– Bronisław Kalemba.

W bieżącym roku  wykonano remont domku 
gospodarczego, oczyszczono rowy odpływowe, 
postawiono pojemniki na odpady segregowane 

oraz okresowo kontenery, wykonane zostały też 
nowe tablice ogłoszeniowe.

W tym roku również przystąpiliśmy do kon-
kursu ,,Wzorowa działka roku 2011” w okręgu 
legnickim. W konkursie wyróżniono działki pań-
stwa: Janiny i Piotra Owerkowiczów – działka nr 
173, Ireny i Andrzeja Nowakowskich – działka nr 
15, Marii i Dariusza Sadocha  – działka nr 208.

17 września podczas „Dnia Działkowca” za 
wieloletnią i wzorową pracę na działce oraz za 
prace społeczne na rzecz ogrodu zostali wyróż-
nieni przez zarząd  następujący działkowicze: 
• Maria Jercha
• Janina Świdnicka
• Jerzy Karnauch
• Zofia Szostak
• Jan Stachniuk
• Maria Trojanowska
• Leokadia Kozłowska

Wszystkie te osoby otrzymały nagrody rzeczo-
we. Podczas „Dnia Działkowca” uczestnicy świet-
nie się bawili i grillowali. Prezes przeprowadził 
wiele konkursów, a tańce trwały do białego rana. 
Fot. z imprezy na stronie obok. Więcej na www.
nahoryzoncie.eu

Działka – nasz sposób 
na lepsze życie

Choć w zasadzie szykujemy się do świąt, prawdziwy działkowiec wciąż nie składa broni. Aura sprzy-
ja intensywnemu porządkowaniu, w ciągle ciepłym listopadzie sadzić można jeszcze czosnek, byliny, 
krzewy owocowe i ozdobne. Oficjalnie działkowcy podsumowali sezon 17 września niezwykle udaną 
imprezą na wolnym powietrzu. W roli gospodarza i konferansjera zadebiutował nowy prezes Arkadiusz 
Cichoń. Poniżej zamieszczamy informację o aktualnych poczynaniach działkowców. Red.

Zapalony działkowiec

5 listopada o godz. 20.00 w hotelu "Stacja nad Kwisą" odbyło się kolejne, piąte już spotkanie z muzyką na 
żywo. W ten piękny, listopadowy wieczór mogliśmy obcować  z twórczością nieżyjącego już niestety, prekursora 

polskiego bluesa – Ta-
deusza Nalepy. Jego 
utwory zaprezentowali  
wrocławscy muzycy 
występujący pod na-
zwą BLUESGRAND: 
Jerzy Baszkiewicz (gi-
tara, wokal), Jerzy Bel-
czyk (gitara, organy), 
Jacek Palmowski (gita-
ra, harmonijka ustna), 
Andrzej Wyjak (gitara 
basowa, wokal), Artur 
Mickiewicz (perkusja).

Z muzyką Nalepy

Na podstawie protokołu komisji 
P.

W  Halloween czyli 31 października, dzieci i młodzież spotkały się  w Świetlicy Środowiskowej 
w Gryfowie Śląskim przy wspólnej zabawie. Kilkoro z nich przebrało się: mieliśmy wróżkę, diabeł-
ki oraz inne stworki. Spotkanie rozpoczęliśmy od wykonania lampionów z dyni, którymi udeko-
rowaliśmy świetlicę.  Następnie odbyło się wiele konkursów i gier w scenerii halloween, którym 
towarzyszył uśmiech i dobry humor uczestników. Najbardziej podobał się Quiz Halloweenowy. 
Dzieci wykazały się dużą wiedzą na temat tego amerykańskiego święta. Najpierw jednak musiały 
przebić balon i odnaleźć w środku pytanie. Śmiechu było co niemiara. Planujemy już następną za-
bawę: andrzejki. Zapraszam dzieci i młodzież do świetlicy od poniedziałku do piątku w godzinach 
od 12.00 do 17.00. 

Halloween w świetlicy 
środowiskowej w Gryfowie Śląskim

Marta Wilas, wychowawca świetlicy



Najpiękniej ukwiecone balkony i ogródki 

Wiceprezes Ryszard Witkowski wręcza 
dyplom i nagrodę pani Zofii Szostak.

Członkowie zarządu ROD: Maria Trojanowska, Stefania Hawrylewicz, 
od lewej stoją: Ryszard Witkowski, Czesław Kasprzak, Arkadiusz  
Cichoń, Zbigniew Hawrylewicz.

Posesja państwa Heleny i Tadeusza Pakulskich.

Posesja pani Józefy Kuś. Posesja pana Jerzego Dziedzica.

Ogród przy ul. Żeromskiego prowadzony przez panią Paulinę Karnauch.

Pamiątkowe zdjęcie uczestników konkursu i członków komisji.



Zapraszamy na Kamczatkę
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Serdecznie zapraszamy na interesujący pokaz slajdów z wyprawy na Kamczatkę gryfowianki Kamili Kunkiewicz. Pokaz odbędzie się 10 
grudnia w Hotelu „Stacja nad Kwisą” o godz. 17:00. Będzie on miał charakter luźnego opowiadania o górach i dzikiej przyrodzie Dalekiego 
Wschodu. Podróżniczka chce zachęcić młodych (i nie tylko) ludzi, aby nie bali się dalekich i tylko pozornie „ciężkich” podróży. 
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